
МИНТРАНС РОССИИ 
РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 

образования 
«Волжский государственный университет 

водного транспорта 
имени адмирала М.П. Лазарева»

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ имени адмирала 
М.П. Лазарева»)

П Р И К А З
07 .03.2025  № 6 1

г. Нижний Новгород
О внесении изменений в положение о 

Каспийском институте морского и 
речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М. 

Апраксина - филиале ФГБОУ ВО 
«ВГУВТ»

В связи с внесением в устав ФГБОУ ВО «ВГУВТ» изменений, утвержденных 
распоряжением Федерального агентства морского и речного транспорта от 07.02.2025 
№АТ-23-р,
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести изменения в Положение о подразделении 
Каспийский институт морского и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина - 
филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» (деле -  филиал), утвержденное приказом ФГБОУ ВО 
«ВГУВТ» от 15.05.2020 №80 (версия 03) (СК-Е.01.2-АФв-01-2020), согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Управлению информационных технологий (Тарасов И.М.) обеспечить 
размещение изменений в положение на официальном сайте университета, при 
необходимости -  в базе данных АСУ «Учебный процесс» и иных информационных 
ресурсах.

3. Филиалу (Карташова О.И.) разместить изменения в положение на официальном 
сайте филиала и при необходимости -  в иных информационных ресурсах.

4. Отделу документационного обеспечения (Авдонина А.В.):
- обеспечить хранение изменений в положение;
- довести настоящий приказ до сведения структурных подразделений университета, 

в том числе филиалов.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ' И.К. Кузьмичев



Приложение 
к приказу ФГБОУ ВО «ВГУВТ 

имени адмирала М.П. Лазарева» 
от 07.03.2025 № 61

ИЗМЕНЕНИЕ 
в Положение о подразделении 

Каспийский институт морского и речного транспорта 
им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина - филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ»

1. На титульных листах Положения вместо Каспийский институт 
морского и речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина -  филиал 
ФГБОУ ВО «ВГУВТ» читать Каспийский институт морского и речного 
транспорта им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина -  филиал Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Волжский государственный университет водного транспорта 
имени адмирала М.П. Лазарева».

2. Изложить пункты 1.1., 1.2., 1.4. Положения в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение регулирует деятельность Каспийского

института морского и речного транспорта имени генерал-адмирала 
Ф.М. Апраксина -  филиала Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Волжский 
государственный университет водного транспорта имени адмирала 
М.П. Лазарева» (далее -  филиал).

1.2. Филиал -  это обособленное структурное подразделение 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Волжский государственный университет водного 
транспорта имени адмирала М.П. Лазарева» (далее -  университет), 
расположенное вне места его нахождения и осуществляющее часть его 
функций, в том числе функции представительства.

1.4. Полное наименование филиала: Каспийский институт морского и 
речного транспорта имени генерал-адмирала Ф.М. Апраксина -  филиал 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Волжский государственный университет водного 
транспорта имени адмирала М.П. Лазарева».

Сокращенное наименование филиала: Каспийский институт морского и 
речного транспорта им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина -  филиал ФГБОУ ВО 
«ВГУВТ имени адмирала М.П. Лазарева».



Полное наименование филиала на английском языке: Caspian Institute o f 
Sea and River Transport named after General-Admiral F.M. Apraksin -  the branch 
o f Federal State Budgetary Educational Institution of Higher Education «Volga 
State University o f Water Transport named after admiral M.P. Lazarev».

Сокращенное наименование филиала на английском языке: Caspian 
Institute o f Sea and River Transport named after Gen.-Adm. F.M. Apraksin -  the 
branch of FSBEI HE «VSUWT named after admiral M.P. Lazarev».

Наименование филиала изменено на основании распоряжения 
Федерального агентства морского и речного транспорта от 07.02.2025 
№АТ-23-р.

Местонахождение филиала: 414000, Астраханская область, городской 
округ город Астрахань, город Астрахань, улица Никольская, строение 6.».


